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KOMMUNLEDNINGSKONTORET 

Remissvar 2024-08-27 Finansdepartementet 

Martin Westerlind, Fi2024/01521 

martin.westerlind@karlstad.se 

Remissvar - Nätt och jämnt - Likvärdighet och 

effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) 
Dnr KS/2024:375 Dpl 1.1.1.4 

Sammanfattning 

Alla invånare ska ha tillgång till en god och likvärdig välfärd, oavsett var i 

landet man bor. Karlstads kommun anser i allt väsentligt att översynen av 

systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning samt 

förslagen som översynen mynnat ut i bidrar till att stärka likvärdigheten och 

effektiviteten i kommunsektorn. Karlstads kommun yttrar sig särskilt om 

fem delar. 

Karlstads kommuns synpunkter 

1. Riktade statsbidrag 

Karlstads kommun ser positivt på förslaget att statsbidrag som går 

till kommunsektorn i huvudsak ska vara generella och förslaget att 

en rad riktade statsbidrag ska inordnas i det generella statsbidraget. 

Utredningen preciserar 17 riktade statsbidrag som de föreslår ska tas 

bort. När det gäller statsbidraget för personligt ombud står det i sista 

meningen kopplat till statsbidraget i fråga i bilaga 5 "Verksamheten 

borde kunna bedrivas och finansieras utan statsbidrag om 

kommunerna ser ett behov av den.". Karlstads kommun är en av de 

245 kommuner som bedriver den frivilliga verksamheten personligt 

ombud. Att plocka bort det riktade statsbidraget utan att höja det 

generella anslaget med motsvarande del innebär ett ökat behov av 

prioritering. 

2. Gleshet 

Karlstads kommun ser positivt på att det föreslås en ny metod för att 

ta fram ett mått för gleshet så att modellen kan hållas vid liv. 

Webbplats E-post Organisationsnr 

Karlstads kommun karlstad.se karlstadskommun@karlstad.se 212000-1850 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Karlstads kommun Kontaktcenter 054-540 00 00 405-2213 

651 84 Karlstad Västra Torggatan 26 
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3. Statlig delegation 

Karlstads kommun ser positivt på att det inrättas en statlig delegation 

i syfte att främja ett effektivt resursutnyttjande. 

4. LSS och SoL 

Karlstads kommun delar kommitténs syn på att det behövs en 

utjämning även för insatser till personer med funktionsnedsättning 

enligt socialtjänstlagen. Det är olyckligt att det att det i nuläget finns 

incitament att välja insatser enligt LSS i stället för SoL, även om det 

inte alltid är det bästa alternativet ur ett brukarperspektiv. 

Karlstads kommun ser också positivt på att personalkostnadsindexet 

tas bort då det inte finns något sammanhang mellan 

personalkostnader och vårdtyngt. 

5. Bra med översyn av det kommunala utjämningssystemet 

Karlstads kommun tycker att det är positivt att det 

kommunalekonomiska utjämningssystemet har setts över. För att 

säkerställa en ändamålsenlighet och hög legitimitet ser Karlstads 

kommun att denna typ av översyner bör genomföras med jämna 

mellanrum. 

Linda Larsson Ullrika K Jansson 

kommunstyrelsens ordförande kommundirektör 


	Remissvar - Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50)
	Sammanfattning
	Karlstads kommuns synpunkter
	1. Riktade statsbidrag
	3. Statlig delegation



